
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 23 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 131057

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
40

13
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

40137 Anuncio del Departamento de Acción Social y Ciudadanía por el que se
convoca licitación pública para los servicios de limpieza de los centros
propios dependientes de la Dirección General de Atención a la Infancia
y la Adolescencia, durante el año 2011 (exp. AN-293/10).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Generalitat de Catalunya - Departamento de Acción Social y
Ciudadanía.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y
Patrimonio.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Departamento de Acción Social y Ciudadanía - Servicio de

Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Pza. Pau Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08039.
4) Teléfono: 93 483 10 32.
5) Telefax: 93 483 15 09.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t rac tac iopub l i ca .genca t . ca t /pe r f i l / dasc .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha

límite de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: AN-293/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Los servicios de limpieza de los centros propios dependientes de

la Dirección General de Atención a la Infancia y la Adolescencia, durante el
año 2011.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Pl. Pau Vila, 1.
2) Localidad y código postal: Barcelona 08039.

e) Plazo de ejecución/entrega: Del 1 de enero de 2011, o des de la firma del
contrato si fuera posterior, hasta el 31 de diciembre de 2011.

f) Admisión de prórroga: 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 733.921,70 euros. IVA (%): 18. Importe total: 866.027,61 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 23 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 131058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
40

13
7

D.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/12/2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Acción Social y Ciudadanía - Servicio de
Contratación y Patrimonio.

2) Domicilio: Pl. Pau Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08039.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Sala de licitaciones de Palau de Mar, 3ª planta, sector C, en Pl.
Pau Vila, 1.

b) Localidad y código postal: Barcelona 08039.
c) Fecha y hora: 17/12/2010.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04/11/2010.

11. Otras informaciones: El acto público de apertura del sobre B tendrá lugar en la
fecha y dirección indicadas en el apartado 8.

El acto público de apertura del sobre C tendrá lugar en la misma dirección y la
fecha se hará pública en el perfil del contratante del órgano de contratación, una
vez valorada la documentación contenida en el sobre B.

Las consultas técnicas podrán efectuarse a través del teléfono al 93 552 45 44. Las
consultas administrativas se atenderán al teléfono 93 483 10 32.

Barcelona,  5 de noviembre de 2010.-  Matilde Sala i  Manuel,  Directora de
Servicios.

ID: A100082227-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-22T19:15:28+0100




